## A NEW SPECIES OF PINE FROM MEXICO

EGON LARSEN

**Pinus martinezii** Larsen, sp. nov. Arbor modica vel magna mole, altitudine m 25 vel pluri, diametro cm ca 60 (supra terram metros 1.30). Maturis coma rotundata est et rario; veterum ramos crassos, horizontales-gravidos, raro tamen satarum sine ordine vel singulos vel involutos usque ad terram productos invenies. Foliorum bases praecoce quodam et deciduo epidermati sunt tectae, quo ramuli asperimi fiunt. Hae in veteribus ramis et in superiore stipite velut scabies permanent. Cortex, quae in recentissimis pruinosa et quasi viridis conspicitur, in veteribus ramulis in colorem brunneum sed non saturatum mutatur. In imo truncō necnon in veteribus ramis cortex crassa et aspera et altis in longitudinem positis fissuris penetrata, in quibus sane flava conspicitur. Cortex omnino mitis est et squamosa. Folia in fasciculis quinis, senis, septenis, interdum octenis, plerumque senis invenies, longitudine cm 20–28, plerumque 23, dura, recta, intus glauci colores qui postea in viridem obscurum mutatur, marginibus aciformis et serratis, dentibus parvis et frequentibus instructa; in omnibus faciebus stomata, quorum tres vel quattuor ordines in superficie superiore adsunt, in aliis sex vel septem. Hypodermatis crassitudo variata, quod dum saepe in chlorenchyma alte penetret, musquam tamen ad endoderma pervenit. Canales resiniferos tres et quidem medios habent. Exteriores endodermatis parietes crassissimi. Sunt fasces fibro-vasculares duo, conferti sed satis distincti. Vaginae recentium fasciculorum co'ore brunneo sunt, qui postea in cinereum mutatur, et longitudinem cm 1.2–2.5 habent. Gemmae conoides, colore brunneo non saturatae; non resiniferae. Strobili oblongi vel conoides, subsymmetricales, leniter incurvati et reflexi, coloris brunnei non saturati et in pedunculis longitudinis cm ca 1.2 positi, mensibus decembre et ianuario maturescunt, maturatique aperiuntur. Semidecidui sunt, nam etiam cum strobilus cecidit, pedunculi eius cum paucis squamis adhuc in ramo manent. Strobilorum squamae durae satis ac validae, longitudine cm ca 2.5 vel paulo maiores, latitudine cm ca 1.2 apice rotundato et aliquando inaequali instructae. Apophyse on forma est varia: nunc fere plana, nunc protuberans, aliquando denique reflexa. Umbones sublati et colore quam reliqua apophysis nigriore distincti aculeo deciduo et invalido armati sunt. Semina flava cinerascentia nigro maculata plerumque, sed quaedam colore aliquo modo rubro aequaliter tecta sunt. Pleraque conspicuis in longitudinem factis canalibus notata sunt. Seminum fere 48000 pro kg. Alae seminum sine hamo basali, qui totam seminis peripheriam amplectitur, longae cm 1.2–1.9 sunt.